Câmara Municipal da Estância Turística de Bananal
ESTADO DE SÃO PAULO │CNPJ: 01563034/0001-57

Rua Manoel de Aguiar, 51 – Centro – Bananal/SP – CEP: 12850-000 │ www.bananal.sp.leg.br

PRESIDÊNCIA │ e-mail: camarabananal@gmail.com │ Tel.: (12) 3116.1248

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 07/2023

DISPÕE SOBRE A RENÚNCIA AO CARGO

DE VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BANANAL.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANANAL, no uso das

atribuições legais conferidas no artigo 9º, inciso IV, da Lei Orgânica e artigo 26, inciso

III, alínea “e”, do Regimento Interno da Câmara Municipal e,

  Considerando que foi protocolizada no dia 30 de junho de 2023, na

Secretaria Administrativa do Poder Legislativo Municipal, pelo Excelentíssimo Senhor

Diego Zoccola Amorim, comunicação de RENÚNCIA ao cargo de Vice-Prefeito do

Município da Estância Turística de Bananal, Estado de São Paulo;

RESOLVE:

  Art. 1º Conhecer da renúncia e declarar extinto o mandato de Vice-

Prefeito do Município da Estância Turística de Bananal, Estado de São Paulo.

  Art. 2º Tornar público a vacância do cargo de Vice-Prefeito do

Município da Estância Turística de Bananal, Estado de São Paulo.

  Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação para

efeitos legais e de transparência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e COMUNIQUE-SE.

Bananal, 04 de julho de 2023.

OSVALDO FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Bananal

Publicado na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Bananal em 04 de julho de 2023.

ELTON PEREIRA DE CARVALHO

Diretor de Secretaria